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Riktlinjer för tomträttsavgäld 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

 

Vår region växer, vi får nya grannar och en trevligare livsmiljö tillsammans. I denna expansion är det 

viktigt att Nacka bygger för alla. Hälften av befolkningsökningen är nyfödda barn och den största 

gruppen i behov av ny bostad är ungdomar som ska flytta hemifrån. Idag tvingas alltför många 

ungdomar att bo kvar hemma eller flytta utanför kommunen i jakt på bostad. Det är en orimlig 

utveckling. När Nacka växer finns det olika mekanismer som avgör hur områden formas och vilka 

som välkomnas att bli nya Nackabor. En sådan mekanism är tomträttsavgälden. 

Nacka behöver en stringent och rimlig linje när det gäller tomträttsavgälden. Idag är Nacka en av, om 

inte den absolut, dyraste kommunen i Sverige när det gäller priserna på tomträttsavgälden. 

Kommunens prissättning innebär att Nacka har högre pris på marken i hyra än exempelvis 

Östermalm. 

Resultatet av en sådan prispolitik riskerar att bli väldigt dyra bostäder, i det fall det handlar om 

hyresrätter drivs priserna på de nybyggda hyresrätterna upp. Den senaste tiden har vi sett kraftiga 

höjningar av priset på tomträttsavgäld, exempelvis på Henriksdal där förslaget innebar 400(!) % 

höjning på 10 år. För Nackaborna innebär det att de riskerar att drivas från hus och hem för att 

hyran höjs så mycket eller att Nackaborna får ta över finansiella risken, skuldsätta sig och köpa 

marken. Därmed riskerar områden att homogeniseras till enbart socioekonomiskt starka 

målgrupper, den sociala hållbarheten urholkas och bostadssegregationen öka.  

Kommunen ger villaägare rabatt på att köpa sin mark för 75% av taxeringsvärdet, medan 

lägenhetsägare får en negativ särbehandling med 400% höjda tomträttsavgälder eller tvingas köpa 

marken för fulla marknadsvärdet. Att behandla Nackabor så pass olika från en finansiell synpunkt är 

förstås förkastligt. 

Socialdemokraterna yrkar därför 
att  kommunfullmäktige uppdrar till kommunstyrelsen att fram riktlinjer för tomträttsavgäld för 

bostäder som utgår från likabehandlingsprincipen för Nackaborna, samt tar hänsyn till en långsiktig 

social hållbarhet 
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